KOMANDAT PER PERDORIMIN E FLASHIT (USB-SE)

E fut flashin(usb-se) ne vendin e duhur ne llaptop apo ne shtepizen e kompjuterit. Pastaj kompjuteri e lexon dhe hapet tabelja per dialog. 
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Pas hapjes se dritares per dialog, klikojme opsionin Open folder to view files qe nenkupton hapjen e follderit per shikimin e fajllave.

Pastaj hapet dritarja dhe shikohen fajllat e ruajtur aty.
RIEMËRIMI I NJË FAJLLI
Në qoftë se dëshirojmë bëjmë ndryshimin përkatësisht riemërimin e një fajlli atëherë veprojmë kështu:
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 Pozicionohemi në follderin që dëshirojmë ta ndryshojmë ose riemërojmë, dhe me tastin e djathtë në mënynë rënëse klikojmë në opcionin RENAME.
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Pastaj bëhet ndryshimi i emrit të fajllit:
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RUAJTJA E NJË TEKSTI NË PROGRAMIN MICROSOFT WORD
Pas shkruarjes së një dokumenti për ta ruajtur atë veprojmë kështu:
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Klikojmë në menynë FILE, dhe në mënynë rënëse klikojmë opsionin Save As…

Pastaj hapet dritarja për dialog në të cilën pozicionohemi në lokacionin ku dëshirojmë ta ruajmë fajllin p.sh My Documents, dhe pastaj klikojmë opsionin SAVE.
